
 MECC. N. 2018 03880/089 
 
 

       
                                                                
 
                                                                                                                         
 
 

CITTA' DI TORINO 
 

CIRCOSCRIZIONE VI 
 
 
CONS. CIRC.LE  N.   123/2018      MECC. N.   201803880/89   
                
              

PROVVEDIMENTO DEL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE VI 
 

IL GIORNO   10  OTTOBRE   2018 
 

Il Consiglio della Circoscrizione 6 è convocato nelle prescritte forme, per la seduta  d’urgenza 
nella sala delle adunanze consiliari nel Centro Civico di Via San Benigno, 20, alla presenza dei 
seguenti membri: 

 
AVRAMO  DI PUMPO MANCINI 
BARBIERI  FESTA MANECCHIA 
BERAUDO GARCEA MARTELLI 
CAMBAI GIORGITTO PETRARULO 
CANGELLI  LANZA RUSSO 
CATIZONE  LEDDA SCAGLIOTTI 
CECCARELLI LICARI SCIRETTI 
CIAPPINA LOMANTO ZITO 
 
 
In totale con la Presidente, Carlotta SALERNO, n. 25 Consiglieri. 
 
Risulta assente il Consigliere: SCIRETTI 
 
In totale n. 24 Consiglieri presenti 
 
con l'assistenza del Segretario  Paolo MANFREDI  per  discutere in   
 

SEDUTA PUBBLICA 
 

il seguente provvedimento così indicato all’Ordine del Giorno:  
 
ART. 42 COMMA 2. NOMINA RAPPRESENTANTI DELLA CIRCOSCRIZIONE NEI 
COMITATI DI GESTIONE E NELLE COMMISSIONI MENSA DEI NIDI COMUNALI. 
 
      



2018 03880/089 2 
 
 
 

CITTÀ DI TORINO 
 

CIRC. 6 - BARRIERA DI MILANO - FALCHERA - REGIO PARCO 
 

 DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE  
 

 
OGGETTO: ART.42 COMMA 2. NOMINA RAPPRESENTANTI DELLA CIRCOSCRIZIONE 
NEI COMITATI DI GESTIONE E NELLE COMMISSIONI MENSA DEI NIDI  COMUNALI.  
 

 La Presidente Carlotta Salerno, a nome della Giunta Circoscrizionale riferisce: 
Il Regolamento Nidi d’Infanzia della Città di Torino, n. 231, deliberato dal Consiglio 

Comunale il 22/07/96 (n. mecc. 9604446/07),   modificato dal Regolamento Scuole dell’Infanzia 
Comunali, n. 341,  deliberato dal Consiglio Comunale il 07/03/2011,  prevede, all’art. 9, che nel 
Comitato di Gestione di ogni nido sia nominata/o, dalla/l Presidente della Circoscrizione, una/n 
Rappresentante della Circoscrizione e, all’art. 17,  che tra le/i componenti della Commissione 
mensa del nido vi sia una/n Rappresentante del Consiglio di Circoscrizione.  

Il Comitato di Gestione è organo di partecipazione sociale alla gestione della Scuola e  la 
Commissione Mensa si occupa del controllo sulla refezione, esprime pareri e formula proposte 
finalizzate alla ottimizzazione del servizio.  Considerando che le/i Rappresentanti in carica, 
nominati con Delibera del Consiglio di Circoscrizione del 25 settembre 2014 (n. mecc. 2014 
04204/089), sono decaduti, occorre provvedere alla sostituzione delle/i medesime/i o alla 
conferma di coloro che hanno rinnovato la propria disponibilità.  

Si intende, pertanto, procedere alla nomina delle/i Rappresentanti di Circoscrizione in 
seno ai Comitati di Gestione e alle Commissioni mensa dei Nidi comunali,  individuate/i, dalla 
Presidente della Circoscrizione, nelle persone sotto elencate: 
 
NIDI D’INFANZIA 
 

1. Nido Comunale di                   Via      Scotellaro, 7             Sig. Pino Mauro    
2. Nido Comunale di                   Via      Leoncavallo,61        Sig. ra  Boglino Ramona 
3. Nido Comunale di                   Corso  Taranto, 170              Sig.ra D’Imperio Maddalena 
4. Nido Comunale di                   Via      Tronzano, 20            Sig.ra Santise Barbara   
5. Nido Comunale di                   Via      Ghedini, 22               Sig.ra Lenhard Elisa 
6. Nido Comunale di                   Via      Vitt.di Bologna,10    Sig. Morgese Luigi 
7. Nido Comunale di                    Corso Mamiani, 1               Sig. Alario Andrea 

 
La durata degli incarichi è di anni tre, fino al 31 ottobre 2020. Per gli incarichi suddetti 

non è previsto alcun compenso. 
L’argomento è stato discusso nella Conferenza Capigruppo del  30 agosto 2018. 

 
Tutto ciò premesso, 

 
 
 



2018 03880/089 3 
 
 

LA GIUNTA CIRCOSCRIZIONALE 
 
- Visto il Regolamento del Decentramento approvato con deliberazioni del Consiglio Comunale 
del 17/12/2015 (n. mecc. 201502280/094) esecutiva dal 1/1/2016, il quale, tra l'altro, all'art. 42 
del comma 2, dispone in merito alle "competenze proprie" attribuite ai Consigli Circoscrizionali, 
a cui appartiene l'attività in oggetto; 
-  visto il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. del 
18 Agosto 2000, n. 267; 
- dato atto  che il  parere di cui all’art. 49 del suddetto T.U. è favorevole sulla regolarità tecnica; 
- preso atto della delega del Direttore Finanziario del 25 maggio 2017 al Direttore di 
Circoscrizione per l’espressione dei pareri di regolarità contabile relativamente ai provvedimenti 
riferiti alla nomina dei rappresentanti della Circoscrizione in seno agli organi di partecipazione 
degli Asili Nido Comunali; 
- dato atto che non è richiesto il parere di regolarità contabile in quanto il presente provvedimento 
non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
dell’Ente;  
- viste le disposizioni legislative sopra richiamate; 

 
PROPONE AL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE 

 
1. Di approvare, per i motivi espressi in narrativa, le seguenti nomine: 
 

NIDI D’INFANZIA 
 

1. Nido Comunale di :                 Via  Scotellaro, 7            Sig.  Pino Mauro 
2.   Nido Comunale di                   Via  Leoncavallo,61        Sig. ra  Boglino Ramona 
3.    Nido Comunale di                  Corso Taranto, 170         Sig.ra D’Imperio Maddalena 
4.    Nido Comunale di                  Via Tronzano, 20            Sig.ra Santise Barbara    
5.    Nido Comunale di                  Via  Ghedini, 22              Sig.ra Lenhard Elisa 
6.    Nido Comunale di                  Via Vitt.di Bologna,10    Sig. Morgese  Luigi   
7.    Nido Comunale di                   Corso Mamiani, 1           Sig. Alario Andrea 

 
2. I sopraelencati nominativi manterranno l’incarico sino al 31 ottobre 2020. Per gli 

incarichi suddetti non è previsto alcun compenso. 
Il presente provvedimento non comporta oneri di spesa. 
 

 
Per quanto sopra esposto il Consiglio, con votazione palese per alzata di mano, accertato e 
proclamato il seguente esito: 
 
PRESENTI   24  
VOTANTI   24 
FAVOREVOLI  24 
CONTRARI   / 
ASTENUTI  / 
 

DELIBERA 
1. Di approvare, per i motivi espressi in narrativa, le seguenti nomine: 



2018 03880/089 4 
 
 

 
NIDI D’INFANZIA 
 

1. Nido Comunale di :                 Via  Scotellaro, 7            Sig.  Pino Mauro 
2.   Nido Comunale di                   Via  Leoncavallo,61        Sig. ra  Boglino Ramona 
3.    Nido Comunale di                  Corso Taranto, 170         Sig.ra D’Imperio Maddalena 
4.    Nido Comunale di                  Via Tronzano, 20            Sig.ra Santise Barbara    
5.    Nido Comunale di                  Via  Ghedini, 22              Sig.ra Lenhard Elisa 
6.    Nido Comunale di                  Via Vitt.di Bologna,10    Sig. Morgese  Luigi   
7.    Nido Comunale di                   Corso Mamiani, 1           Sig. Alario Andrea 

 
2. I sopraelencati nominativi manterranno l’incarico sino al 31 ottobre 2020. Per gli 

incarichi suddetti non è previsto alcun compenso. 
Il presente provvedimento non comporta oneri di spesa. 
 
 
Il Consiglio di Circoscrizione, con distinta votazione palese (PRESENTI 24 – VOTANTI 24 – 
FAVOREVOLI 24) dichiara, vista l’urgenza,  il presente provvedimento immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134, IV comma del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli 
Enti Locali approvato con D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267. 
 
 

    


